Kap. 15. Hactenus pro dignitate et ofticio decanum, seolasti- 
eum et eustodem sacerdotes esse oportuit. Decanus Igitur, utpote 
eu plus eeteris animarım eura ineumbit, in hoe ut ante astrietns 
Sit; seolastico vero et eustodi, quibus similis eura non iminet, id 

relaxamıus. Nam eum multoeies viros graves, his muneribus diemis- 

Sinos, hac una enusa, quod illos ad sacerdotii gradum assilire 

!) Vgl. Statuta Alberti cap. 7, oben Seite 189. 
?) Diese kidesformel fehlt in unserer Is.
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necesse erat, hee recusasse seiamus neenon hisce temporibus hee 
offieia nonnunquam eo diutius in eeelesie damnum vacatura timen- 

dum foret,') ideireo ad seolastriam et eustodiam in posterum dia- 
conatus ordo suffieiat, ita videlicet ut tam «decanus quam scholasti- 

eus et eustos in dietis ordinibus respeetive auf. eonstituti et canonieı 

capitulares sint vel intra proximiora a iure statuta tempora ad 

eosdem ordines promoveri valcant neenon gravitate, seientia et 

morum honestate eeteris tam in spiritualibus quam in temporalihus 

bono exemplo esse possint. 

Kap. 16. Quamquam a primeva eeclesie nostre translatione 

eanoniei quoqne ad vontinnuam et personalem residentiam paueis 

quibusdam diebus exemptis astrieti fuerint, que vero deinde tempo- 

ris exigente ratione in mitiorem modum et tandem in dimidii anni 
spatinm relaxata est, ?) tamen eum etiam ex hac diuturna residentia 

plus damni quam comodi expeetemus, co cum hisce temporibus 

nonnullos, qui aut eruditione aut rerum gerendarum industria plus 
ceteris pollent, amicorum auxilio ad cathedrales et metropolitanas 
ecelesias aspirare videamus, quibus acquisitis (eum utilius et hones- 

tius illie quam nobiseum morandum existiment) ob huiusmodi resi- 

dentie incommodum ad nostrorum canonieatuum dimissionem tanto 
facılins eommoveri possent, quo eontingeret, ut dieti eanonieatus 

consangumeis et affinibus eorum plerumque in iuvenili etate consti- 
tutis (prout hactenus partim fieri consuevit) dimitterentur, quod 

persone abiles et idonee (sic), quas ecelesia nostra educasset, 

aliis postea plus usui esse experiremur; ideirco quo viros graves 

et preceipua experientia preditos ad nostre ecelesie amorem tanto 
magis alliceremus, dietum residendi canonieorum tempus ad unius 

quartalis annı spatium (dumodo illud inter ambo saneti Michaelis 

festa sive continuo sive interpellato temporis eursu absolutum fuerit) 

moderandum et restringendum utilius et ex usu eeclesie esse omnino 

visum est, prout eandem residentiam per presentes sie restringimus 

') Im Iingang der Urkunde über die Errichtung einer 4. Verweserei vom 

12. April 1538 (s. Nr. XXIV)owird gesagt, dass keiner derdamaligen Kapitularen 
Priester war. — Der Mainzer Domherr Wennemar von Bodelschwingh ver- 
ziehtete 1602 auf das Dekanat won St. Burchard zu Würzburg nicht zum 

wenigsten deshalb, weil er „mit nichten gesunnen“ war, sich zum Priester 

weihen zu lassen: vgl. die Monographie won Friedr. Schneider, Freiburg i. Br. 
1907 8. S3 ff 

”) Interessant ist die Feststellung der Tatsache, dass sich in der ver- 

hältnismiissiyg kurzen Zeit allen Statuten sum Trotz bereits die Übung einer 
bloss sechsmonatlichen Residenz eingebürgert hatte; rgl. oben S. 166 f. 
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et moderamur bona spe dueti. Ex quo decanus, scolasticus et 
eustos continue residentie astrieti sunt, ad hec preter corporum 

proventus diversa alia emolumenta solis presentibus cedant, quod 

raro aut nunquam minor capitularium numerus quam is qui hacte- 

nus visus sit de cetero experiri debeat. Ut autem pro hac relaxa- 
tione ceelesia alia comoditate rursus fruatur, generale capitulum 

motannis— ') eelebrandum instituimus, ad quod omnes eanonici capI- 

tulares nisi legittimis impedientibus causis sub prestiti juramenti et 

obedientie debito personaliter eomparere tencantur ibi de rebus et 

negotiis tune temporis ineidentibus et in capitulo proponendis trac- 

taturi nee antea quam singula que tune necessaria videbuntur 
absoluta fuerit (sic) alieni diseedere liceat. Et quod minus gravate 

in eo persone sint, euilibet eapitulari presenti sex floreni Renenses 
pro laboribus reeompendio post eapituli conelusionem dari ordina- 

inus. Nolumus tamen per hoc nobis et suceessoribus nostris hoc 

iuris ademptum esse, ut si nonnunguam reliquo anni tempore uno 

aut pluribus capitulis peremptoriis pro arduis eeclesie negotiis opus 

fuerit, quod illud indiei non possit, imo quotienseungue expedire 

videbitur (dummodo inevitabilis necessitas aut preeipua  Ipsius 
eeelesie utilitas hoc exegerint), liberum nobis et successoribus 
nostris sit omnes canonieos eapitulares sub certum et oportunum 

diem in eapitulari eongregatione ut comparcant requirere, ad quam 

etiam quilibet sie requisitus sine spe alienius singularis remunera- 

tionis vel salarii pariformiter sub prestiti iuramenti et obedientie 
debito, nisi legittime impeditus fuerit (in quo unieniuseunque /sic/ con-